АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025                                                                                                     № 51

пгт. Весёлое

Об окончании  отопительного  сезона  2024-2025 годов на
территории муниципального образования «Веселовский

муниципальный  округ  Запорожской области»

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  27  июля  2010  года
№  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  Постановлением  Правительства  от
6  мая  2011  года  №  354  «О  предоставлении  коммунальных  услуг
собственникам  и  пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах  и
жилых  домов»,  руководствуясь  Положением  об  Администрации
Веселовского муниципального округа Запорожской области, утвержденным
решением Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года
№ 4, в связи с устоявшейся среднесуточной температурой наружного воздуха
выше +8 °С в течении 5 суток подряд,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Завершить  отопительный  сезон  2024-2025  годов  на  территории

муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный  округ
Запорожской области» с 1 апреля 2025 года.

2. Рекомендовать:
1)   руководителям  теплоснабжающих  предприятий,  независимо  от

организационно-правовой  формы,  прекратить  подачу  тепла  всем  объектам
потребления  на  территории  Веселовского  муниципального  округа  с
1 апреля 2025 года;

2)  руководителям  учреждений  образования  и  здравоохранения  в
помещениях детских дошкольных и школьных учреждений, в учреждениях
здравоохранения  поддерживать  температуру  в  соответствии  с
установленными нормативами.

3.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского
муниципального  округа  Запорожской  области  (Иванов  А.В.)  разместить
настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «За!  Информ»  (za-inform;

свидетельство  о  регистрации:  ЭЛ  ФС  77-86188,  дата  регистрации
2 ноября 2023 года) и на официальном сайте Администрации Веселовского
муниципального округа в сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы  Администрации  Веселовского  муниципального  округа
Запорожской области Мисягина С.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                              И.А. Гагаринов

	1
	2